
 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  QUARTA-FEIRA – 27 DE SETEMBRO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3597 – PARTE 1 
 

 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 
PORTARIA Nº. 230/2023                    Em, 26 de setembro de 2023. 
   
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA, o Sr. 
Lauro Adolfo Maia Serafim, no uso de suas atribuições legais, 
especialmente no que lhe confere a Constituição Federal e a Lei 
Orgânica do Município, 
 
Considerando o disposto no inciso VI, do art. 73 da Lei Orgânica 
Municipal; 
Considerando requerimento da parte interessada; 
Considerando o disposto no artigo 81, inciso I, da Lei Municipal nº 
973 de 16 março de 2005, com alterações posteriores e demais 
disposições legais aplicáveis a espécie, etc. 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Desligar do Quadro Permanente de Pessoal do Município 
de Catolé do Rocha/PB, a servidora PALOMA MAIA FERNANDES, 
lotada na Secretaria Municipal de Saúde, sob número de matrícula 
10749, no cargo de nutricionista. 
Art. 2º - O desligamento de que trata a presente Portaria atende a 
solicitação da referida servidora, conforme expediente encaminhado 
ao Executivo Municipal, datado de 26 de setembro de 2023. 
Art. 3º – Determinar a Secretaria de Administração promova as 
providências de praxe. 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha – PB, em 26 de 
setembro de 2023. 
 

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 
Prefeito Constitucional 

 

LICITAÇÃO 

 
EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00087/2022 
Fica por meio deste instrumento estabelecida a alteração da 
Cláusula Primeira do II Termo de Apostilamento do contrato com 
acréscimo aos valores unitários dos itens: 01 – Gasolina Comum – 
Litro – R$ 5,30 passa a R$ 6,33 (+19,43%), 02 – Óleo Diesel 
Comum – Litro – R$ 5,39 passa a R$ 6,56 (+21,7%) e 03 – Óleo 
Diesel S-10 – Litro – R$ 5,49 passa a ser R$ 6,65 (+21,12%), por 
este termo de apostilamento do Contrato 00008/2023 – CPL firmado 
em 04 de janeiro de 2023, Pregão Presencial nº 00087/2023, 
Objeto: Aquisição de combustível e óleos lubrificantes destinados à 
manutenção da frota de veículos e máquinas deste Município, para 
o exercício financeiro de 2023. 
 

Catolé do Rocha – PB, 26 de setembro de 2023. 
 

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 
Prefeito 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA 

 

CONS. PÚBL. DOS MUNICÍPIOS MÉDIO PIRANHAS 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

 


